ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 октября 2016 г. г. Ставрополь № 420-п

О внесении изменения в Перечень образовательных организаций, имеющих
право на проведение экзамена на владение русским языком, знание истории
России и основ законодательства Российской Федерации для иностранных
граждан на территории Ставропольского края, утвержденный постановлени
ем Правительства Ставропольского края от 17 апреля 2015 г. № 168-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Перечень образовательных организаций, имею
щих право на проведение экзамена на владение русским языком, знание ис
тории России и основ законодательства Российской Федерации для ино
странных граждан на территории Ставропольского края, утвержденный по
становлением Правительства Ставропольского края от 17 апреля 2015 г.
№ 168-п «Об утверждении Порядка и формы проведения экзамена на владе
ние русским языком, знание истории России и основ законодательства Рос
сийской Федерации для иностранных граждан на территории Ставрополь
ского края и Перечня образовательных организаций, имеющих право на про
ведение экзамена на владение русским языком, знание истории России и
основ законодательства Российской Федерации для иностранных граждан на
территории Ставропольского края», изложив его в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕН

^Дрреля 2015 г. № 168-п

млением Правительства
Ьропольского края

* ||fe04 октября 2016 г. № 420-п)

«акции постановления
Гства Ставропольского края

ПЕРЕЧЕНЬ

образовательных организаций, имеющих право на проведение экзамена на
владение русским языком, знание истории России и основ законодательства
Российской Федерации для иностранных граждан на территории Ставро
польского края

1. Федеральное государственное бюджетное образовательное учрежде
ние высшего образования «Пятигорский государственный университет»,
г. Пятигорск (по согласованию).

2. Федеральное государственное автономное образовательное учреж
дение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет»,
г. Ставрополь (по согласованию).

3. Автономная некоммерческая организация дополнительного образо
вания «Мир без границ» (через свои обособленные подразделения, располо
женные в городе Ставрополе и городе Пятигорске) (по согласованию).

4. Частное учреждение дополнительного профессионального образова
ния «Учебный центр «Перспектива», г. Ессентуки (по согласованию).